МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.09.2013

                  №  83
Об утверждении целевых программ
 на 2014год

На основании Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г.  № 420-79 и Устава муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования» на 2014 год (приложение № 1).
2. Утвердить муниципальную целевую программу «Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»  на 2014 год (приложение № 2).

3. Утвердить муниципальную целевую программу «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»  на 2014год (приложение № 3).

4. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2014 года (приложение 4.)
5. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение оплачиваемых общественных работ»  на 2014 год (приложение № 5).

6. Утвердить муниципальную целевую программу «Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»  на 2014 год (приложение № 6).
7. Утвердить муниципальную целевую программу «Благоустройство территории муниципального образования»  на 2014год (приложение № 7).

8. Утвердить муниципальную целевую программу «  «Содержание детских песочниц на территории  муниципального  образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга»  на 2014год (приложение № 8).

9. Утвердить муниципальную целевую программу Целевая программа "Развитие муниципальной службы в местной администрации внутригородского муниципального образования» на 2014год (приложение № 9).
10. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования»  на 2014год (приложение №10).

11. Утвердить муниципальную целевую программу «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»  на 2014 год (приложение № 11).

12. Утвердить муниципальную целевую программу «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге»  на 2014год (приложение № 12).

13. Утвердить муниципальную целевую программу «Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге»  на 2014 год (приложение № 13).

14. Утвердить муниципальную целевую программу «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»  на 2014 год (приложение № 14).

15. Утвердить муниципальную целевую программу «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»  на 2014 год (приложение № 15).

16. Утвердить муниципальную целевую программу «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»  на 2014 год (приложение № 16).
17. Утвердить муниципальную целевую программу «
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта»  на 2014 год (приложение № 17).

18. Утвердить муниципальную целевую программу «Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации» на 2014 год (приложение № 18).

19. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах муниципального образования.

20. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 И.О. Главы Администрации

К.А. Чебыкин